



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019

г. Красноярск

№ 380-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 19 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

в Положении о порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Положение):

подпункт «л» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«л) проводит проверку представленных расчетов объемов бюджетных ассигнований на введение новых (увеличение действующих) расходных обязательств Красноярского края, представленных главными распорядителями средств краевого бюджета, необходимых для исполнения принимаемых обязательств, составляет и вносит в Бюджетную комиссию сводный перечень новых (увеличение действующих) расходных обязательств Красноярского края на рассмотрение;»;

в пунктах 7, 10, 11 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «органы исполнительной власти Красноярского края, главные распорядители средств краевого бюджета»;

дополнить подпунктом «п» следующего содержания:

«п) направляют в министерство финансов Красноярского края предложения по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств Красноярского края.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В ходе составления проекта краевого бюджета проекты отраслевых программ Красноярского края, разрабатываемых на соответствующий период, проекты постановлений Правительства Красноярского края, предусматривающих утверждение государственных программ Красноярского края, предлагаемых к финансированию с очередного финансового года (изменения в действующие государственные программы Красноярского края в части изменений бюджетных ассигнований при планировании краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период), рассматриваются Бюджетной комиссией в срок до 1 сентября текущего финансового года.»;

приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1;

в приложении № 3 к Положению:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) министерство экономики и регионального развития – министерство экономики и регионального развития Красноярского края;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«15) министерство цифрового развития – министерство цифрового развития Красноярского края;»;

дополнить абзацами двадцать шестым – двадцать восьмым следующего содержания:

«25) агентство по туризму – агентство по туризму Красноярского края;

26) служба по государственной охране объектов культурного наследия – служба по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края;

27) представительство края при Правительстве РФ – постоянное представительство Красноярского края при Правительстве Российской Федерации.»;

в таблице:

в графе 2 строк 1–4, 6, 8, 14, 19, 23, 26, 27, 31, 67 слова «Министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «Министерство экономики и регионального развития»;

в графе 4 строки 2 слова «5 июня» заменить словами «6 июня»;

строку 5 исключить;

в строке 7:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«проект прогнозного плана (программы) приватизации краевого имущества»;

в графе 4 слова «7 июля» заменить словами «7 июля (предварительный), 1 сентября (уточненный)»;

в строке 8:

в графе 3 слово «предварительный» исключить;

строку 12 изложить в следующей редакции:

«

12	Министерство экономики и регионального развития	<p>1) показатели в разрезе муниципальных образований края по состоянию на 1 января отчетного финансового года:</p> <p>а) численность детей в возрасте от 1 года до 6 лет;</p> <p>б) численность населения в возрасте 0–17 лет;</p> <p>в) численность населения, проживающего в населенных пунктах с численностью менее 500 человек, по данным последней Всероссийской переписи населения;</p> <p>г) площадь территорий муниципальных образований края;</p> <p>2) численность постоянного населения в разрезе муниципальных образований края по состоянию на 1 января текущего финансового года</p>	7 июля	министерство финансов
----	---	--	--------	-----------------------

»;

строку 13 изложить в следующей редакции:

«

13	Министерство экономики и регионального развития	<p>показатели в разрезе муниципальных образований края за отчетный финансовый год, оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период:</p> <p>а) численность населения края (среднегодовая), человек;</p> <p>б) численность граждан, признанных в установленном порядке безработными, человек;</p> <p>в) фонд заработной платы;</p> <p>г) среднемесячная начисленная заработная плата;</p> <p>д) оборот розничной торговли;</p> <p>е) оборот общественного питания;</p> <p>ж) объем платных услуг;</p> <p>з) объемы производства и реализации подакцизной продукции в натуральном выражении в разрезе отдельных видов продукции (этиловый спирт, произведенный из пищевого сырья; спиртосодержащая продукция; водка; ликероводочные изделия; коньяки; вина; сидр, пуаре, медовуха; пиво; иные напитки</p>	7 июля (предварительные), 31 августа (уточненные)	министерство финансов
----	---	---	--	-----------------------

		с объемной долей этилового спирта более 0,5 процента; средние дистилляты) и организаций-производителей; и) объемы добычи полезных ископаемых в разрезе видов полезных ископаемых, добывающих организаций в соответствии с приложением № 14 к настоящему Графику		
--	--	--	--	--

»;

строку 15 исключить;

в графе 5 строки 18 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

строку 20 изложить в следующей редакции:

«

20	Министерство экономики и регионального развития	показатели за отчетный финансовый год, оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период: а) налоговая база по налогу на имущество организаций в разрезе муниципальных образований края, определяемая как среднегодовая стоимость имущества, кадастровая стоимость имущества (в соответствии с приложением № 1 к настоящему Графику); б) стоимость основных фондов по полной учетной стоимости (без субъектов малого предпринимательства) на конец периода, всего, в том числе, относящихся к недвижимому имуществу	7 июля (предварительные), 31 августа (уточненные)	министерство финансов
----	---	--	--	-----------------------

»;

строки 21, 24 исключить;

в графе 4 строки 32 слова «15 августа» заменить словами «1 августа»;

в графе 4 строки 35 слова «1 августа» заменить словами «15 августа»;

графу 3 строки 40 изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период; основные характеристики проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период; проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Красноярского края на долгосрочный период»;

в графе 3 строки 43 пункт 2 исключить;

в графе 5 строк 44, 46 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

дополнить строкой 46.1 следующего содержания:

«

46.1	Министерство сельского хозяйства и торговли	оценка за текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период по курируемым видам деятельности: 1) объемов отгруженной продукции, выполненных работ и оказанных услуг (всех форм собственности) в денежном выражении в разрезе муниципальных образований края; 2) сумм прибылей прибыльных организаций в разрезе курируемых видов деятельности и муниципальных образований края; 3) доходов от реализации товаров, работ и услуг организаций края (в разрезе курируемых видов деятельности)	25 мая (предварительные в целом по краю), 14 июля (в разрезе муниципальных образований), 3 августа (уточненные в целом по краю)	министерство экономики и регионального развития
------	---	---	---	---

»;

в графе 3 строки 48 слова «на 1 января текущего» заменить словами «на 1 января текущего финансового»;

строку 49 исключить;

в графе 5 строк 51, 55, 57 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в графе 3 строки 59 слова «(формирование в программе «Автоматизированный центр контроля – Бюджетные услуги» («АЦК –Бюджетные услуги»))» заменить словами «(формирование в государственной информационной системе министерства финансов Красноярского края «Автоматизированная система управления финансовыми ресурсами краевого бюджета и бюджетов муниципальных образований Красноярского края» (АСУ БП «АЦК Бюджетные услуги»))»;

в строке 60:

в графе 2:

слова «; министерство культуры», «; министерство строительства» исключить;

дополнить словами «; представительство края при Правительстве РФ; министерство лесного хозяйства»;

в графе 5 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в строке 61:

в графе 2:

слова «агентство информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития»;

дополнить словами «; министерство тарифной политики; агентство по туризму»;

в графе 3 слова «министерства экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерства экономики и регионального развития»;

в графе 4 слова «в соответствии с формой министерства экономики и регионального развития» заменить словами «в соответствии с формой и перечнем показателей министерства экономики и регионального развития»;

в графе 5 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в строке 62:

в графе 2:

слова «агентство информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития»;

дополнить словами «; министерство тарифной политики; агентство по туризму»;

в графе 3 слова «текущего финансового года» заменить словами «текущего финансового года и оценка предполагаемых итогов на текущий финансовый год»;

в графе 4 слова «до 1 марта» заменить словами «до 29 марта»;

в графе 5 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в графе 3 строки 63 слова «государственных программ» заменить словами «государственных программ Красноярского края»;

в графе 5 строк 63, 64 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в графе 2 строки 67:

слова «агентство информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития»;

дополнить словами «; министерство тарифной политики; агентство по туризму; служба по государственной охране объектов культурного наследия»;

в строке 68:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«предложения по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств Красноярского края с расчетами и обоснованиями объемов средств краевого бюджета, необходимых для реализации каждого мероприятия в очередном финансовом году и плановом периоде (содержащие показатели эффективности планируемых мероприятий и планируемый результат), в соответствии с приложением № 15 к настоящему Графику»;

в графе 4 слова «15 июля» заменить словами «15 июня»;

в графе 5 строки 69 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в графе 3 строки 69.1 слова «утверждение программы» заменить словами «утверждение государственной программы Красноярского края»;

строку 70 изложить в следующей редакции:

«

70	Главные администраторы доходов краевого бюджета	оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период администрируемых доходов краевого бюджета с расчетами и обоснованиями (в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет), в том числе: от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении краевых государственных казенных учреждений, в разрезе учреждений (в соответствии с приложением № 4 к настоящему Графику); доходов от приносящей доход деятельности краевых государственных казенных учреждений (в разрезе видов деятельности)	7 июля (предварительные), 31 августа (уточненные)	министерство финансов
----	---	---	--	-----------------------

»;

строку 71 исключить;

в графе 5 строки 72 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в графе 3 строки 75:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«расчеты и обоснования (проект пояснительной записки в соответствии с формой, доведенной министерством финансов) к бюджетным ассигнованиям;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«перечни получателей и объемы субсидий на иные цели, предоставляемые из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, на очередной финансовый год и плановый период;»;

в графе 5 строк 76, 77 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

графу 3 строки 78 изложить в следующей редакции:

«данные о протяженности улично-дорожной сети для проезда транзитного транспорта, находящейся в ведении муниципальных образований края, в разрезе муниципальных образований края по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

в графе 5 строк 78, 79 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

строку 80 исключить;

в строке 81:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«показатели демографии и занятости (в разрезе муниципальных образований края):

численность детей в возрасте от 1 года до 6 лет по состоянию на 1 января отчетного финансового года (человек);

численность населения в возрасте 0–17 лет по состоянию на 1 января отчетного финансового года (человек);

численность населения старше трудоспособного возраста по состоянию на 1 января отчетного финансового года (человек)»;

в графе 5 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

строку 82 исключить;

в графе 5 строк 83–85 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

графу 2 строки 86 изложить в следующей редакции:

«Межрегиональное Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Красноярскому краю и Республике Тыва\*»;

в графе 5 строки 87 слова «; министерство финансов» исключить;

в графе 5 строк 87, 88, 90, 91 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерство экономики и регионального развития»;

в строке 92:

в графах 3, 5 слова «министерства экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «министерства экономики и регионального развития»;

приложение № 9 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период изложить в редакции согласно приложению № 2;

дополнить приложениями № 14, 15 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период согласно приложениям № 3, 4.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).



3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин

Приложение № 1  
к постановлению Правительства  
Красноярского края  
от 23.07.2019 № 380-п

Приложение № 2  
к Положению о порядке  
составления проекта закона  
Красноярского края о краевом  
бюджете на очередной  
финансовый год и плановый  
период

Органы исполнительной власти Красноярского края, ответственные  
за согласование разделов показателей мониторинга социально-экономического  
развития муниципальных образований Красноярского края

№ п/п	Орган исполнительной власти Красноярского края	Разделы мониторинга социально-экономического развития муниципальных образований Красноярского края
1	2	3
1	Министерство экономики и регионального развития Красноярского края	1. Территория. 4. Предоставление государственных и муниципальных услуг. 5. Население. 6. Рынок труда. 8. Производство товаров и услуг. 9. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство. 10. Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства. 11. Инвестиции. 13. Финансовый результат деятельности организаций. 14. Доходы и расходы бюджетов. 16. Основные фонды коммерческих и некоммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства). 20. Транспорт. 22. Торговля, общественное питание. 23. Предоставление платных услуг населению. 33. Уровень жизни
2	Министерство здравоохранения Красноярского края	5. Население
3	Министерство культуры Красноярского края	28. Культура, отдых и досуг
4	Министерство образования	25. Образование

1	2	3
	Красноярского края	
5	Министерство социальной политики Красноярского края	30. Социальная политика
6	Министерство спорта Красноярского края	27. Физическая культура и спорт
7	Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края	34. Гидротехнические сооружения 35. Охрана окружающей среды
8	Министерство лесного хозяйства Красноярского края	9. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
9	Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края	8. Производство товаров и услуг 18. Коммунальное хозяйство 19. Жилищный фонд, жилищные условия населения, реформа в жилищно-коммунальном хозяйстве
10	Министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	9. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
11	Министерство строительства Красноярского края	12. Строительство
12	Министерство транспорта Красноярского края	20. Транспорт
13	Министерство цифрового развития Красноярского края	21. Информация и связь
14	Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	32. Молодежная политика
15	Агентство труда и занятости населения Красноярского края	6. Рынок труда
16	Агентство по туризму Красноярского края	31. Туризм





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32		
4.3	Итого* свыше 150 т.с. до 200 т.с. вкл. в том числе: максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированные в реестре транспортных средств автомобильного транспорта																																
4.4	свыше 200 т.с. до 250 т.с. вкл. в том числе: максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированные в реестре транспортных средств автомобильного транспорта																																
4.5	свыше 250 т.с. в том числе: максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированные в реестре транспортных средств автомобильного транспорта																																
5	Другие самоходные транспортные средства, включая тракторы и сельскохозяйственные машины (включая и тракторный ход) (в каждой категории отгрузочной документации)																																
6	Самолеты, вертолеты и воздушные суда (в каждой отгрузочной документации)																																
6.1	до 50 т.с. вкл.																																
6.2	свыше 50 т.с.																																
7	Корабли, морские суда, включая суда на воздушной поддержке, и другие плавающие средства (в каждой отгрузочной документации)																																
7.1	до 100 т.с. вкл.																																
7.2	свыше 100 т.с.																																
8	Лыжи и другие средства индивидуального пользования (в каждой отгрузочной документации)																																
8.1	до 100 т.с. вкл.																																
8.2	свыше 100 т.с.																																
9	Транспортные средства двигатели (в каждой отгрузочной документации)																																
9.1	до 100 т.с. вкл.																																
9.2	свыше 100 т.с.																																
10	Немеханические (бухарные) суда, для которых составляется акт выставления (в каждой отгрузочной документации)																																
11	Самолеты, вертолеты и иные воздушные суда (в каждой отгрузочной документации)																																
12	Самолеты, вертолеты и другие воздушные суда (в каждой отгрузочной документации)																																
13	Другие средства индивидуального пользования не механические (в каждой отгрузочной документации)																																
	Итого																																

\* Заполняется начиная с налогового периода за 2019 год











1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
II	Поручения первого заместителя Губернатора Красноярского края -- председателя Правительства Красноярского края в том числе: расходы капитального характера									
III	Национальные, федеральные, региональные проекты* в том числе: расходы капитального характера									
IV	Постановления Законодательного Собрания Красноярского края в том числе: расходы капитального характера									
V	Расходы на содержание сети учреждений в том числе: расходы капитального характера									
VI	Прочие расходы в том числе: расходы капитального характера									

\* Дополнительные объемы бюджетных ассигнований в рамках региональных проектов должны быть согласованы главными распорядителями средств краевого бюджета, являющимися участниками (соисполнителями) региональных проектов с руководителями региональных проектов (термины и понятия определены постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2019 № 157-п «Об утверждении Положения об организации проектной деятельности в Правительстве Красноярского края»).